
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

 O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 
com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa ALCI N BECKER & CIA LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 192/2018 - referente a Pregão nº 15/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia ou reabilitação, em atendimento ao Termo de Adesão da 
Rede de Atenção à Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 1.523,08 (Um Mil, Quinhentos e Vinte e Três Reais e Oito Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos emissão nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 193/2018 - referente a Pregão nº 15/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia ou reabilitação, em atendimento ao Termo de Adesão da 
Rede de Atenção à Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 5.827,06 (Cinco Mil, Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Seis Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos emissão nota fiscal.. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa CENTURY COMERCIAL EIRELI - ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 194/2018 - referente a Pregão nº 15/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia ou reabilitação, em atendimento ao Termo de Adesão da 
Rede de Atenção à Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 6.839,86 (Seis Mil, Oitocentos e Trinta e Nove Reais e Oitenta e Seis Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos emissão nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa ENESTOR BENETTI & CIA LTDA - EPP . 
ESPÉCIE: Contrato nº 195/2018 - referente a Pregão nº 15/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia ou reabilitação, em atendimento ao Termo de Adesão da 
Rede de Atenção à Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 3.463,70 (Três Mil, Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Setenta Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos emissão nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa LIMA & AGUIAR COMERCIO ATACADISTA LTDA - 

ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 196/2018 - referente a Pregão nº 15/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia ou reabilitação, em atendimento ao Termo de Adesão da 
Rede de Atenção à Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 2.175,00 (Dois Mil, Cento e Setenta e Cinco Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos emissão nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa MENDES & BARBOSA PRODUTOS MEDICOS 

LTDA - EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 197/2018 - referente a Pregão nº 15/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia ou reabilitação, em atendimento ao Termo de Adesão da 
Rede de Atenção à Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 10.477,00 (Dez Mil, Quatrocentos e Setenta e Sete Reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos emissão nota fiscal. 
 
 



 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2 

 

PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato nº 198/2018 - referente a Pregão nº 15/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia ou reabilitação, em atendimento ao Termo de Adesão da 
Rede de Atenção à Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 1.661,12 (Um Mil, Seiscentos e Sessenta e Um Reais e Doze Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 DIAS APOS EMISSAO NOTA FISCAL. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 199/2018 - referente a Pregão nº 15/2018. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia ou reabilitação, em atendimento ao Termo de Adesão da 
Rede de Atenção à Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 5.330,29 (Cinco Mil, Trezentos e Trinta Reais e Vinte e Nove Centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 DIAS APOS EMISSAO NOTA FISCAL. 
 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

DOTAÇÕES 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da despesa Grupo da fonte 

3682 08.006.10.301.1001.2058 0 3.3.90.30.14.00 Do Exercício 

3681 08.006.10.301.1001.2058 383 3.3.90.30.43.00 Do Exercício 
3681 08.006.10.301.1001.2058 383 3.3.90.30.96.00 Do Exercício 

3681 08.006.10.301.1001.2058 383 3.3.90.30.14.00 Do Exercício 
3781 08.006.10.301.1001.2058 383 4.4.90.52.10.00 Do Exercício 

3781 08.006.10.301.1001.2058 383 4.4.90.52.08.00 Do Exercício 
 
Francisco Beltrão, quinze dias de março de 2018 
 
 

 
Pedrinho Veroneze 

Secretário Municipal da Administração 
 
 


